

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.887/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIRO, CEREAIS, CARNES, LATICÍNIOS E PANIFICAÇÃO) PARA CONFECCÃO DA MERENDA ESCOLAR nas Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para o alunado da rede municipal de educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SME) no ano letivo de 2024.

ANEXO III

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa **INFINITY MULTISERVIÇOS LTDA**, estabelecida na Estrada do Tindiba, nº 316 - Pechincha - Rio de Janeiro, RJ - CEP: 22.740-360 (Tel.: 21 2425-5791, e-mail: licitacao.infinity316@gmail.com), inscrita no CNPJ sob nº **40.494.483/0001-42** neste ato representada por **Antônio Carlos Oliveira Monteiro, Administrador, RG 08988537-0, CPF003.232.607-64**, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 209/2023 em epígrafe que tem por objeto Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIRO, CEREAIS, CARNES, LATICÍNIOS E PANIFICAÇÃO) PARA CONFECCÃO DA MERENDA ESCOLAR nas Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para o alunado da rede municipal de educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SME) no ano letivo de 2024, conforme segue:

ITEM	Nº REGISTR O	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01 - HORTIFRUTIGRANJEIROS							
01	463938	ALHO	KG	10.080	CEASA	R\$ 18,30	R\$ 184.464,00
02	463754	BATATA INGLESA, LAVADA	KG	89.120	CEASA	R\$ 5,33	R\$ 475.009,60
03	463781	CEBOLA	KG	21.360	CEASA	R\$ 3,58	R\$ 76.468,80
04	464396	LARANJA SELETA	KG	75.560	CEASA	R\$ 5,22	R\$ 394.423,20
05	464394	LARANJA LIMA	KG	37.960	CEASA	R\$ 5,20	R\$ 197.392,00
06	464400	MAÇA NACIONAL	KG	49.000	CEASA	R\$ 7,16	R\$ 350.840,00
07	464405	MAMÃO FORMOSA	KG	28.680	CEASA	R\$ 5,34	R\$ 153.151,20
08	464418	MELANCIA	KG	24.800	CEASA	R\$ 3,43	R\$ 85.064,00
09	464425	PÊRA WILLIAMS	KG	11.180	CEASA	R\$ 12,19	R\$ 136.284,20
10	464903	UVA VITORIA, sem semente.	KG	11.180	CEASA	R\$ 18,83	R\$ 210.519,40
11	467422	MELÃO AMARELO	KG	24.800	CEASA	R\$ 6,22	R\$ 154.256,00
12	464398	LIMÃO BRANCO	KG	13.600	CEASA	R\$ 6,39	R\$ 86.904,00
13	446617	OVO, GALINHA extra, classe a, branco, acondicionado em caixa com uma dúzia, perfazendo no mínimo 720g.	DZ	49.520	CEASA	R\$ 9,79	R\$ 484.800,80
TOTAL LOTE 01:							R\$ 2.989.577,20
LOTE 03 - PANIFICAÇÃO							
20	470690	PÃO CARECA em embalagem plástica original, com peso mínimo de 50g a unidade. Isento de gordura trans.	KG	29.520	INFINITY	R\$ 20,25	R\$ 597.780,00
21	460392	PÃO CARECA, BISNAGUINHA, em embalagem plástica original com peso mínimo de 300g o pacote, com peso máximo de 30g a unidade. Isento de gordura trans.	KG	29.520	INFINITY	R\$ 21,97	R\$ 648.554,40
22	240574	BISCOITO POLVILHO, tradicional, sem glúten, tipo peta ou rosquinha ou corujinha, em embalagem plástica original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	Und.	28.900	CRAC/VALE DOURO/NAZINHA	R\$ 13,62	R\$ 393.618,00
TOTAL LOTE 03:							R\$ 1.639.952,40
LOTE 05 – CEREAIS							
30	458904	ARROZ (POLIDO) AGULHINHA tipo 1, extra, grão longo e fino, acondicionado em embalagem plástica original, contendo a descrição das características do produto.	KG	27.980	KIGOSTOSO/BOM DE GOSTO/BOM NO PRATO	R\$ 5,40	R\$ 151.092,00
31	458908	ARROZ PARBOILIZADO tipo 1, classe longo fino, acondicionado em embalagem plástica, original com 1kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	47.220	KIGOSTOSO/DO VALE	R\$ 5,43	R\$ 256.404,60
32	464552	FEIJÃO PRETO grupo1, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, original com 1kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	45.640	BRASIL/LAPA/CALDO	R\$ 7,64	R\$ 348.689,60
33	279262	MILHO, CANJICA especial, classe branca, tipo 2, acondicionada em embalagem plástica, original, com 500g contendo as características do produto.	Und	11.220	DNUVA/CAMPISTA	R\$ 7,36	R\$ 82.579,20
35	470688	FUBA, MILHO extra, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica, original com 1kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	9.520	CAMPISTA/GRANFINO/SINHA	R\$ 4,71	R\$ 44.839,20
36	458918	FARINHA, MANDIOCA tipo 1, seca, crua, fina branca, acondicionada em embalagem original com 1kg.	KG	7.680	DADA/DINDA/CAMPSITA	R\$ 9,04	R\$ 69.427,20
37	459017	FLOCÃO, MILHO farinha de milho flocada, acondicionado em embalagem plástica, original com 500g, contendo a descrição das características do produto.	Und	3.660	MARATA/SINHA	R\$ 4,27	R\$ 15.628,20
38	459586	FERMENTO QUÍMICO, em pó, em embalagem original com 100g	Und	2.660	APTI/FLEISCHAMANN	R\$ 4,03	R\$ 10.719,80
39	460263	FARINHA, TRIGO tipo 1, acondicionado em embalagem original com 1kg contendo as descrições do produto.	KG	6.500	COCAMAR/PALOMBA	R\$ 6,05	R\$ 39.325,00
40	458965	MASSA ALIMENTÍCIA, PADRE NOSSO com semolina ou sêmola, acondicionada em embalagem original 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	Und	13.280	TODESCHINI/CADORE	R\$ 5,01	R\$ 66.532,80
41	458953	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE com ovos, nº 8 ou nº 9, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	Und	20.080	CADORE	R\$ 5,27	R\$ 105.821,60
42	458974	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO com ovos, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características	KG	20.080	CADORE	R\$ 4,85	R\$ 97.388,00

ITEM	Nº REGISTRADO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
43	402158	BISCOITO SALGADO CREAM-CRACKER acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	KG	28.900	CADORE/TODESCHINI	R\$ 3,58	R\$ 103.462,00
44	294021	BISCOITO DOCE MAISENA acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	KG	28.900	CADORE/TODESCHINI	R\$ 3,92	R\$ 113.288,00
45	402544	BISCOITO DOCE ROSQUINHA, acondicionada e embalagem plástica de no mínimo de 350g. Isento de gordura trans.	Und	16.500	RANCHEIRO	R\$ 6,59	R\$ 108.735,00
46	478564	BISCOITO DE ARROZ integral salgado, sem aromatizantes, sem conservantes, isento de glúten, açúcar, leite e derivados, acondicionado em embalagem plástica original com no mínimo 80g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	KG	15.260	NATURAL LIFE	R\$ 9,28	R\$ 141.612,80
47	416665	ÓLEO, SOJA tipo 1, refinado, em embalagem original com 900ml, contendo as especificações do produto. Isento de gordura trans.	KG	23.760	VILHA VELHA/VITALIV/SOYA/COCAMAR	R\$ 7,64	R\$ 181.526,40
48	291893	SAL refinado e iodado, em embalagem plástica original com 1Kg, contendo descrição das características do produto.	KG	5.920	DUNORTE	R\$ 2,26	R\$ 13.379,20
49	353155	AÇUCAR REFINADO especial, acondicionado em embalagem plástica original, com as características do produto.	Und	33.000	ALTO ALEGRE/CARAVELAS/UNIÃO	R\$ 5,79	R\$ 191.070,00
50	459670	EXTRATO DE TOMATE concentrado, em embalagem original com mínimo 300 g, contendo as descrições das características do produto. Isento de gordura trans.	Und	43.660	XAVANTE	R\$ 3,07	R\$ 134.036,20
51	217096	VINAGRE, álcool, em embalagem original com 750 ml com as devidas características do produto.	KG	2.860	ÚNICO/PEIXE	R\$ 3,11	R\$ 8.894,60
52	463591	CAFÉ torrado e moído, de 1ª qualidade, com selo de pureza abic, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada original com 500g, contendo as descrições das características do produto.	Und	14.200	GIRO/DOM INÁCIO	R\$ 19,67	R\$ 279.314,00
53	460501	AVEIA, FLOCOS FINOS embalagem original com 200g.	Und	10.800	NATURALE/APTI	R\$ 5,26	R\$ 56.808,00
54	463532	CACAU 100%, EM PÓ, alcalino, solúvel, isento de glúten e de açúcar. Acondicionado em embalagem original com no mínimo 500g com as descrições do produto. Isento de gordura trans.	Und	10.000	APTI	R\$ 33,05	R\$ 330.500,00
55	459077	AMIDO, MILHO acondicionado em embalagem original, com 500g.	Und	6.200	APTI	R\$ 7,58	R\$ 46.996,00
56	407523	ADOÇANTE DIETÉTICO, líquido, sucralose, embalagem original com no mínimo 75ml.	Und	180	ZERO CAL	R\$ 11,83	R\$ 2.129,40
57	464883	UVA PASSA, escura, sem semente, embalagem original com no mínimo 200g.	Und	7.320	MACIEIRA	R\$ 6,27	R\$ 45.896,40
58	465622	FORMULA INFANTIL, SOJA em pó, a base de proteína isolada de soja, com no mínimo 400g. Isento de gordura trans.	Und	380	APTAMIL	R\$ 56,15	R\$ 21.337,00
59	447375	LEITE DE VACA, SEM LACTOSE, PÓ instantâneo, em embalagem original com no mínimo 300g. Isento de gordura trans.	Und	900	ITAMBÉ	R\$ 27,99	R\$ 25.191,00
60	442836	FORMULA INFANTIL, DE SEGMENTO, segundo semestre, em pó, para lactentes, a base de leite de vaca, contendo de 60 a 70 kcal/100 ml de formula reconstituída e com a seguinte composição por 100 kcal: de 1,8 a 3,5g de proteína; de 4,0 a 6,0g de gordura; de 300 a 1400mg de ácidolínoleico, de 9,0 a 14,0 g de carboidratos; de 0,9 a 2,0 mg de ferro; em embalagem original com no mínimo 800g. Isento de gordura trans.	KG	3.860	APTAMIL	R\$ 78,12	R\$ 301.543,20
61	463696	AZEITE, OLIVA puro, extra virgem, embalagem original com 500ml. Isento de gordura trans.	KG	2.380	LA VENTOSA/BAMBINO/MEZZANO/MACEDONIA	R\$ 31,17	R\$ 74.184,60
62	326330	TRIGO, QUIBE, embalagem original com 500g.	Und.	5.900	DNUVA	R\$ 5,61	R\$ 33.099,00
63	241604	LEITE, COCO, concentrado, tradicional, embalagem original com 200ml. Isento de gordura trans.	Und	7.120	NORDESTE	R\$ 3,91	R\$ 27.839,20
64	442810	SUCO DE FRUTA INTEGRAL DE UVA TINTO, sem adição de água, açúcares, corantes ou aromatizantes artificiais, não fermentado, em embalagem original com no mínimo 900ml.	Und	29.680	JUICE BOX	R\$ 14,37	R\$ 426.501,60
65	323408	SUCO DE FRUTA INTEGRAL DE MAÇÃ, sem adição de água, açúcares, corantes ou aromatizantes artificiais, não fermentado, em embalagem original com no mínimo 900ml.	Und	29.680	DA FRUTA	R\$ 17,75	R\$ 526.820,00
TOTAL LOTE 05:							R\$ 4.482.610,80

Informar Valor total: R\$ 9.112.140,40

Dados bancários: Agência: 4461 / Conta Corrente nº 13001955-5 - Banco Santander

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2023